Al-Farabi dan Karakter Pemimpin Bijak

Ditulis oleh Dian Annisa Rizkyah Wati pada Jumat, 16 Juli 2021

Abu Nasir Muhammad bin al-Farakh al-Farabi atau disingkat Al-Farabi lahir pada
tahun 257 H (870 M) di Farab, provinsi Transoxiana, Turkestasada. Ia ilmuwan dan
filsuf Islam.

Al-Farabi juga dikenal atau lebih dikenal dengan nama lengkap Abu Nasir Muhammad Ibn
Muhammad Ibn Tarkhan Ibn Auzalagh Al-Farabi. Ia dikenal di Eropa sebagai Alpharabius
atau Avennasr.

Pada bulan Rajab 339 H atau Desember 950 M, Al-Farabi meninggal dunia tepat diusianya
yang ke 80 tahun dan dimakamkan di luar gerbang kecil (al-bab al-saghir) kota bagian
selatan.

Menurut Yamani (2002:59), semasa hidupnya, Al-Farabi menghasilkan kurang lebih 119
buah karya tulis.